

Diyanet: İrticayla mücadele bizim işimiz

20/10/2003 02:00A+ A-

Diyanet İşleri Başkanı Bardakoğlu, irticanın panzehirinin sağlıklı dini bilgi olduğunu belirterek, "Mücadeleyi biz yaparsak başarılı oluruz" dedi.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Bardakoğlu, 'sağlıklı dini bilginin irticanın düşmanı olduğunu' belirterek Genelkurmay'a, "İrticayla mücadele bizim işimiz. Mücadeleyi biz yaparsak başarılı oluruz" mesajı gönderdi.

Bardakoğlu, bazı basın kuruluşlarının temsilcileriyle Diyanet İşleri Başkanlığı'nda verdiği kahvaltılı sohbet toplantısında bir araya geldi. Bardakoğlu, burada, 'askerlerin dine bakışı'yla ilgili bir soru üzerine, din ve din hizmetlerinin siyasilerin ve diğer kesimlerin baskısı dışında sürdürülmesi gerektiğini vurguladı. "İrticayla en ciddi mücadele bilgiyle olur, sağlıklı dini bilgi irticayı yıkar" diyen Bardakoğlu, şöyle devam etti:

"İrticayla mücadeleyi biz yaparız. İrticayla mücadele bizim işimiz. Mücadeleyi biz yaparsak başarılı oluruz. Sağlıklı dini bilgi irticanın düşmanıdır. Din ekseninde de irtica olur, dine karşı da olur. Herkes, her

kurum kendi işini doğru, düzgün yaparsa huzur verici ortamda buluşulur. Bu konuda gözle görülen iyileşme var. Tarihte de irticayla mücadeleyi din bilginleri yapmıştır. İrticanın en ciddi rakibi sağlıklı dini bilgidir."

"KİMSE DEN EMİR ALMIYORUZ"

Prof. Bardakoğlu, Diyanet İşleri Başkanlığı'nın din konusundaki yorumlarını özgürce ürettiklerini, kimseden emir almadıklarını söyledi. Bardakoğlu, bir soru üzerine, iyi yetişmiş din adamına ihtiyaç olduğunu, toplumun dini hurafelerden imamla kurtarılabilceğini, bunun Ankara'dan sağlanamayacağını kaydetti. Dönüşümün, en ücra köyden başlatılması gerektiğini vurgulayan Bardakoğlu, bunun için öğretmenle imamın aynı şeyi anlatması gerektiğine işaret etti, "Biz bunu yapamazsak alternatifler çok kötüdür. Vahim sonuçları olur" dedi.

Bardakoğlu, "Batıyı bilen, geleneği din gibi algılamayan, modern din görevlilerine ihtiyaç var. Bunu imam hatiplerin sağlayabildiğini söylemek iyimserlik olur" diye konuştu. İlahiyat fakültelerinin de aynı şekilde olduğunu belirten Bardakoğlu, bunun için 'Diyanet Akademisi' kurulmasını önerdi.

Bardakoğlu, din eğitiminin şeffaf olması gerektiğini de belirterek, 'din eğitiminin bodrum katına inmesi halinde tehlikeli bir silah olacağını' söyledi. Türkiye'de ilk ve orta öğretimde yeterli dini eğitim verilmediğini kaydeden Bardakoğlu, din eğitimi almayan çocukların ailelerinden kopup uç noktalara kaydığını söyledi. Bardakoğlu, şöyle konuştu:

"Biz saydam din eğitimi vermezsek kapalı eğitim veriliyor. Radikal akımların içine giriliyor. Halkın beklentisi olduğu sürece devletin bu ihtiyaca cevap vermesi gerekiyor. İmam hatip ihtiyacı da buradan ortaya çıktı."

"İMAM MAAŞI AZ"

Bardakođlu, din görevlilerinin maařlarının düşük olduđundan yakınırken son birkaç ay içinde 600 kadar personelin başka kurumlara gećmesine muvafakat verdiđini bildirdi. Personelin maařlarının azlıđı nedeniyle başka kurumlara gećtiđini belirten Bardakođlu, "Öđretmen ve din görevlisine yapılan yatırım ülkenin geleceđine yatırımdır" dedi.

"HER KESİME HİZMET ARAŐTIRILİYOR"

Bardakođlu, 'aleviler'le ilgili bir soruyu yanıtlarken de, 'Diyanet'in sünni bir kuruluş olmadığını' belirterek Diyanet'i müslümanlıđın üst kuruluşu olarak gördüğünü belirtti. Kurumda insanların ne düşündüğü, ibadetini nasıl yaptığını bilmediđini ifade eden Bardakođlu, "Burası laik bir kuruluş. Kapımız herkese açık. Diyanet'te bürokrasi vatandaşlık esasına, din politikasıyla bilgiye göre oluyor. Biz herkesi kucaklarız. Her kesime hizmet götürmek zorundayız. Her kesime ne gibi hizmet götürülebilir araştırıyoruz" diye konuştu.

Bardakođlu, bir soru üzerine, dinin şiddeti asla tasvip etmediđini, ancak dinin doğru anlaşılamamasından şiddetin kaynaklandığını kaydetti. 11 Eylül terör saldırısının İslam'ın imajını bozduđunu, ancak Türkiye için bir avantaja dönüştüğünü belirten Bardakođlu, "11 Eylül, batılılara, İslam dininin Türkiye'deki uygulamasının güzel bir örnek olduğunu gösterdi" diye konuştu.

Türkiye'deki İslam anlayışının Osmanlı'dan geldiđini, Osmanlı'da din-devlet işlerinin hep dengeli olduğunu, Osmanlı'yı hiçbir zaman din adamlarının yönetmediđini anlatan Bardakođlu, řu görüşleri dile getirdi:

"Osmanlı'dan sonra Cumhuriyet'le bu sistem laik yapı sayesinde geliştirildi. Bu açıdan, gerek İslam ülkeleri, gerek Türk Cumhuriyetleri, gerek Balkanlar'daki Müslüman ülkeler, gerekse batılı ülkeler arasında Türkiye güzel bir örnek oldu. Batılılar bunun farkında. Batılılar, 'Türkiye; din, devlet ve modernlik ilişkisini çok kıvamda tutuyor' inancındalar. Türkiye olarak ilmi birikimimizle dünyaya ışık verdik."

"İMAM EN AZ 2 DİL BİLMELİ"

Diyanet işleri Başkan Yardımcısı Doç. Dr. Mehmet Görmez de, Avrupa ülkelerinde kilise papazların 2-3 yabancı dil bildiđini, iki doktora yaptıklarını kaydederek Avrupa Birliđi'ne girecek Türkiye'de en ücra köydeki imamın bile en az iki dil bilmesi gerektiđini vurguladı.